
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33233 33Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2016

e condições gerais contidas no Termo de Referência - Anexo I, 
do Edital de licitação.
Data da Abertura: 31/10/2016
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
UASG: 926159
Dotação Orçamentária: 1030214278288
Elemento de Despesa: 3339030
Fonte de Recurso: 0103000000 (FES)
Fonte de Recurso: 0132000000 (SUS)
Planto Interno: 2080008288C
Entregas do Edital: os interessados poderão retirar o edital no 
site www.comprasnet.gov.br
Obs: dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com a pregoeira 
responsável, através do e-mail cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis, Pará, 17 de outubro de 2016.
Kátia Cardoso
 Pregoeira/HRS

Protocolo: 119779

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 037/2016 – Processo nº 2016/286199
Valor Total: R$ 420.052,14 (quatrocentos e vinte mil, 
cinquenta e dois reais e quatorze centavos).
Objeto: a execução de serviços de conservação da Rodovia 
PA – 432, BR 010/ Conceição Irituia na Região de 
Integração Caetés, sob a Jurisdição do 2º Núcleo Regional 
conforme especifi cações contidas do Edital e seus anexos.
Data de assinatura: 13/10/2016  Inic. de Vig.: 13/10/2016  
T. Vig.: 09/02/2017
Foro: Comarca de Belém Prazo: 120 (cento e vinte) dias
CONTRATO DE EMPREITADA
Decreto de Qualifi cação: s/n Data: 22/04/2015 Data da publ: 
03/05/2015
LICITAÇÃO:
Exercício: 015/2016 Modalidade: Tomada de Preços
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 29101.26.782.1435.7432; Fonte: 
0125000000; Natureza da despesa: 449051.
Pers: Jurídica  CNPJ: 05.307.339/0001-59
CONTRATADA
Nome: DEMOLIDORA LEITE LTDA - ME CEP: 66.620-200 
Logradouro: Rua da Marinha
Bairro: Marambaia Cidade: Belém UF: PA Nº.: 56
ORDENADOR
Nome: HÉLIO NUNES CARDOSO - Secretário Adjunto de 
Transportes

Protocolo: 119435

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 048/2016-DIRTEC
Processo: 2016/218737
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 
04.953.717/0001-09
SIQUEIRA LOCAÇÕES LTDA-EPP CNPJ - 17.477.617/0001-03
Objeto: Conservação na Vicinal do Curuperé, trecho: PA-469/ Vila 
de Curuçambaba/ Vicinal do Curuperé, na Região de integração 
Tocantis, sob Jurisdição do 4° Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: Tomada de preço 012/2016-001
Contrato: 036/2016 AJUR

Valor Contratual: R$ 636.674,57
Prazo de Execução: 90 (Noventa) dias corridos.
Vigencia: 03/10/2016 à 31/12/2016
Data: 03/10/2016
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes

Protocolo: 119378

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 107/2016-GP DE 17 DE OUTUBRO DE 2016.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são 
conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
CONSIDERANDO os princípios administrativos dispostos no 
art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da lei federal 8.666/93;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para 
fi scalização mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos 
celebrados por esta Companhia;
CONSIDERANDO fi nalmente, que a adoção desses critérios 
é fundamental para obediência do princípio da efi ciência 
administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato celebrado 
entre a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH 
e a empresa – RCVR DE OLIVEIRA LTDA-EPP
CONTRATO: 016/2016-CPH
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de 
serviço de fornecimento de água mineral, na forma de entrega 
de garrafões de 20l (vinte litros), para atender as necessidades 
da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, em 
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições 
gerais estabelecidas nas especifi cações técnicas detalhadas no 
item I da Ata de Registro de Preço Relativa ao Pregão Eletrônico 
SEAD/DGP/SRP n° 003/2016.
FISCAL TITULAR: Fabio Régis Guimarães - Matrícula nº: 5903595
 1° FISCAL SUBSTITUTO: Max Monteiro Martins - Matrícula nº: 
57192197
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, 17 de outubro de 2016.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 119752

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 016/2016-CPH
 R$ 1.356,00
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de 
serviço de fornecimento de água mineral, na forma de entrega 
de garrafões de 20l (vinte litros), para atender as necessidades 
da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, em 
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições 
gerais estabelecidas nas especifi cações técnicas detalhadas no 
item I da Ata de Registro de Preço Relativa ao Pregão Eletrônico 
SEAD/DGP/SRP n° 003/2016.
Data de Assinatura: 14/10/2016
Vigência: 14/10/2016 a 13/10/2017
Pregão Eletrônico SEAD/DGP/SRP n° 003/2016.
Funcional Programática: 26.122.1297.8338
Fonte/Natureza: 0101/339030

CNPJ: 15.300.567/0001-50 RCVR DE OLIVEIRA LTDA-EPP
Endereço: Travessa WE-64, Cidade Nova VI, n° 442, CEP: 
67.140-060 – Ananindeua-PA
Ordenador: Abraão Benassuly Neto.

Protocolo: 119456

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 717/2016 – ARCON-PA/CAF, DE 17 DE OUTU-
BRO 2016.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 
2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao 
servidor abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

57193152/ 2 THIAGO WULFERT DE OLIVEIRA 01/11/2015 a 
31/10/2016 01 a 30/11/2016

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 119452

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 323/2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Visitar agricultores e convidar para participarem do 
seminário de piscicultura.
DESTINO: Trairão/PA
PERÍODO: 18/10 a 19/10/2016
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ ( Uma e meia) diária
VALOR: R$ 202,50 ( Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Douglas Moacir Campos da Silva
MATRÍCULA: 808460371 CPF: 56326890268
CARGO: Gerente ORIGEM: Itaituba/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo: 119428
DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 322/2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar do II seminário da rede de pesquisa do 
camarão da Amazônia.
DESTINO: Bragança/PA
PERÍODO: 19/10 a 22/10/2016
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ ( Três e meia) diária
VALOR: R$ 472,50 ( Quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos)


